
 

 

 

 

 
 

 Kraków,  29 stycznia 2025 r. 

 

Interpelacja 

 

 Prezydent Miasta Krakowa 

 Aleksander Miszalski 

 

W sprawie: informowania mieszkańców o wycinkach drzew 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

zaniepokojeni mieszkańcy okolic parku przy ul. Radzikowskiego informują mnie o 
wycince 25 drzew z terenu rewitalizowanego właśnie terenu zielonego. Proszę o 
szczegółowe informacje w tym zakresie wraz z numerami arbotagów, by móc wyjaśnić 
powody tak dużej liczby usuwanych drzew, a także informację ile drzew zostanie 
nasadzonych i czy odbędzie się to zgodnie z uchwałą o ochronie drzew XXXIV/886/20? 

Zwracam się ponadto, podobnie jak kilkukrotnie w poprzedniej kadencji, z apelem o 
bardziej przejrzyste i szczegółowe informowanie mieszkańców Krakowa o 
przeprowadzanych wycinkach i przycinkach drzew ma terenach należących do Gminy 
Miejskiej Kraków. Niewystarczający sposób komunikowania ze strony UMK powodów, 
dla których są prowadzone poszczególne prace, jak również problem z intuicyjnym 
dotarciem do informacji, to przyczyny częstych nieporozumień. W obecnych czasach 
mieszkańcy Krakowa dostrzegają niezwykle ważną rolę drzew i zieleni w przestrzeni 
publicznej, zatem w mojej opinii należy mieć to na uwadze planując prace związane z 
usuwaniem drzew. Oczywiście zdaję sobie sprawę, że przyczyną tego jest najczęściej 
ich zły stan fitosanitarny, jednak przejrzyste i szczegółowe informowanie o tych 
działaniach wydaje się konieczne. 

Ponawiam więc prośbę o umieszczenie na stronach internetowych miasta Krakowa 
(szczególnie Zarządu Zieleni Miejskiej), oraz w social mediach wyczerpujących 
informacji dotyczących aktualnie realizowanych oraz planowanych wycinek i przycinek 
drzew wykonywanych na wniosek wszystkich jednostek miejskich. Niestety strona 
Biuletynu Informacji Publicznej (do której odsyła ZZM), ze względu na jej archaiczną 
strukturę nie daje możliwości prostego i intuicyjnego dotarcia do tych informacji. 



 

 

 

 

 
 

Ponadto, na co zwracają uwagę również radni dzielnicowi, brakuje przekazu informacji 
do poszczególnych Rad Dzielnic, na terenie których jest planowana i realizowana 
wycinka lub przycinka drzew. 

I co równie ważne, apeluję aby zobligować jednostki miejskie zlecające wycinkę i 
przycinkę drzew do przeprowadzenia każdorazowo akcji informacyjnej adresowanej do 
lokalnych mieszkańców. Może to się odbyć zarówno poprzez wcześniejsze 
informowanie Rad Dzielnic, ale przede wszystkim, poprzez ustawienie odpowiednich 
tablic informacyjnych, zarówno przed (3-5 dni), w trakcie, jak i po przeprowadzeniu 
wycinki i przycinki drzew. Tablica taka powinna zawierać podstawowe informacje nt. 
numeru wydanej decyzji, liczby drzew przeznaczonych do wycięcia (przycięcia), 
powodu, da którego jest ona realizowana wraz z informacją o nasadzeniach zastępczych 
ze wskazaniem miejsca ich realizacji. 

Nadmienię, iż z inicjatywy Komisji Kształtowania Środowiska RMK pod 
przewodnictwem radnego Jana Stanisława Pietrasa została podjęta uchwała 
kierunkowa zobowiązująca Prezydenta Miasta Krakowa do „przejrzystego 
informowania o wycinkach drzew” na terenie Krakowa. Proszę o informację, jak 
wygląda realizacja tej uchwały? Jakie działania zostały podjęte i kiedy w końcu pojawi 
się rzetelny system informowania o zamiarze, powodach i terminie realizacji prac 
polegających na usuwaniu drzew? 

 

     Z poważaniem, 
 /-/ Łukasz Maślona 


